ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------

   -------------------

Số: 06/2004/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 02 tháng 02 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Về việc thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh Bình Phước
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003.

- Căn cứ Nghị định số 19/CP ngày 12/03/1994 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

- Căn cứ Nghị định số 15/2001/NĐ-CP ngày 01/05/2001 của Chính phủ về giáo dục quốc phòng.

- Căn cứ Quyết định số 224/2003/QĐ-TTg ngày 04/11/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo dục cấp tỉnh, huyện để đẩy mạnh công tác giáo dục quốc phòng toàn dân.

- Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng BCHQS tỉnh tại Tờ trình số 431/TTr-BCH ngày 26/11/2003:

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Thỏa – Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Nguyễn Văn Trăm – CHT BCHQS tỉnh – PCT Thường trực Hội đồng.

3. Ông Nguyễn Ngọc Am – GĐ Sở GD-ĐT – Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Ông Đỗ Văn Quang – GĐ Sở Nội vụ - uỷ viên.

5. Bà Nguyễn Thị Thu Hà – PGĐ Sở LĐ-TB&XH - uỷ viên.

6. Ông Phạm Thế Sương – GĐ Sở VH-TT - uỷ viên.

7. Ông Nguyễn Thành Long - Hiệu trưởng Trường Quân sự tỉnh - uỷ viên.

Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh:

1. Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh - uỷ viên.

2. Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh uỷ - uỷ viên.

3. Ông Nguyễn Văn Xuân - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh - uỷ viên.

4. Ông Nguyễn Văn Tư - Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh - uỷ viên.

Điều 2: Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh có các nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:

1. Phối hợp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan tổ chức nghiên cứu, đề xuất trình UBND tỉnh xem xét, quyết định chủ trương, phương hướng, nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch và những công tác quan trọng về giáo dục quốc phòng; giúp UBND tỉnh xem xét, quyết định các đề án, chương trình, kế hoạch, chính sách về giáo dục quốc phòng.

2. Giúp UBND tỉnh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc và phối hợp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan triển khai thực hiện các quyết định, các nhiệm vụ về giáo dục quốc phòng; kiến nghị với các cơ quan chức năng giải quyết theo thẩm quyền, trình UBND tỉnh giải quyết những vấn đề có liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng.

3. Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng.

4. Thường trực Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh có quyền yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan báo cáo tình hình, cung cấp thông tin về các vần đề liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và tổng hợp báo cáo Tỉnh uỷ, UBND tỉnh.

5. Thực hiện những nhiệm vụ khác được UBND tỉnh giao.

Điều 3: Bộ CHQS tỉnh là cơ quan Thường trực giúp việc cho Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh. Trụ sở Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh đặt tại Bộ CHQS tỉnh.

Điều 4 : Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh, các ông (bà) có tên tại điều 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG